«Морко ола сынан илем» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.jpg]

	Собрание депутатов      муниципального   образования «Городское поселение Морки»

	 № 187
второй созыв

	           07 июня 2017 года

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Городское поселение Морки»
Об утверждении платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Городское поселение Морки»
Руководствуясь статьей 156 Жилищного Кодекса Российской Федерации
 Собрание депутатов муниципального образования «Городское поселение Морки» РЕШИЛО:

           1. Установить  плату за содержание  жилого помещения                                  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Городское поселение Морки»  на период с 01.07.2018 г. по 30.06.2019 г.:

- в случае принятия решения об установлении размера платы за содержание жилого помещения на общем собрании собственников помещений  равной размеру платы в соответствии с  решением общего собрания собственников помещений;

- в случае установления размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли                               решение   о выборе способа управления многоквартирным домом,

решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения    решением органа местного самоуправления равной размеру  платы в соответствии с  данным решением органа местного самоуправления.

 2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2018 г.
 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Моркинская земля».
   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.
Глава муниципального образования

«Городское поселение Морки»,
председатель Собрания депутатов:                              С.В.Иванова